

OED
Postboks 8148 Dep
0033 OSLO

Deres ref.:
Vår ref.: 11341027

Dato: 23.08.2013

Merknader til høring av Statnett SFs søknad om konsesjon for tilrettelegging av kraftutveksling med Tyskland og Storbritannia.

BKK støtter de omsøkte konsesjonssøknadene for kraftutveksling mot Tyskland og Storbritannia. En økt grad av utveksling med andre energisystemer gjennom flere mellomlandsforbindelser har slik vi ser det, mange fordeler:

- Den mest effektive måten å sikre god forsyningssikkerhet til Norge
- Legger til rette for gode klimaløsninger for et nord-europeisk energisystem
- Bedre utnyttelse av Norges fornybarressurser gjennom de handelsmulighetene som skapes

BKK deltok våren 2012 i utarbeidelse av rapporten «Fornybarutbygging og mellomlandsforbindelser mot 2020», som ble ført i hånden av Thema Consulting. Denne konkluderer med at:

«Flere kraftkabler mellom Norge og resten av Europa er samfunnsøkonomisk lønnsomt, sørger for bedre tilgang på elektrisitet og er i tillegg et godt klimatiltak.»

Her beskrives flere mellomlandsforbindelser som en naturlig følge av Norge sin fornybarsatsing gjennom elsertifikatmarkedet. Vi anser flere mellomlandsforbindelser som en nødvendig konsekvens av den planlagte fornybarutbyggingen, slik at vi unngår en situasjon med et stort kraftoverskudd uten fornuftige avtak. Økt integrasjon mellom Norge og det øvrige Europa vil også bidra positivt til å realisere lavkarbonsamfunnet, og et mer integrert nett kan dermed også være et godt klimatiltak. Dersom man ikke får realisert flere mellomlandsforbindelser fra Norge, risikerer vi at fornybarutbyggingen i Norge ikke gir en klimagevinst, men kun bidrar til å øke efforbruket nasjonalt.

Alle beregninger viser tydelig at mellomlandsforbindelser styrker forsynings-sikkerheten i tørre år.

Vi er på denne bakgrunn enig i det Statnett skriver i sin søknad om at forbindelsene til Tyskland og Storbritannia vil:

- Bidra til å øke verdiskapningen i Norge samtidig som de er samfunns-økonomisk lønnsomme.
- Styrke forsyningssikkerheten, særlig i forhold til å sikre energitilgangen i tørre år
- Bidra til utviklingen av en mer klimavennlig energisektor gjennom å legge til rette for fornybarsatsingen som er vedtatt i Norge og Sverige

BKK anerkjenner at potensielle markedsendringer i form av kapasitetsmarkeder i mottakerland kan bidra til økt usikkerhet knyttet til nivået på den samfunnsøkonomiske lønnsomheten til nye mellomlandsforbindelser. Vi mener imidlertid at denne usikkerheten ikke bør vurderes i selve konsesjonssøknaden men inngå i Statnetts videre arbeid med prosjektering og lønnsomhetsberegninger.

God energi- og klimapolitikk innebærer å holde mulighetsrommet for gode løsninger åpent. Vi forventer at OED jobber på det politiske plan med EU og medlemsland for å finne optimale løsninger for sterkere knytning mellom det norske og de nord-europeiske energisystemene. Videre forventer vi at Statnett jobber for å finne gode løsninger på prosjektene som gir samfunnsøkonomisk lønnsomhet og inngår gode handelsavtaler med motpartslandene slik at de ønskede fordelene nevnt ovenfor kan realiseres.

BKK mener det viktigste nå er at Statnett får de aktuelle konsesjonene for å unngå unødvendige forsinkelser, samt de signaler de trenger for å videreutvikle prosjektene ytterligere. Hvorvidt prosjektene faktisk er samfunnsøkonomisk lønnsomme og skal realiseres, bør først besluttes når prosjektene fremlegges for en investeringsbeslutning.

Vennlig hilsen
BKK AS


Atle Neteland
konsernsjef


Wenche Teigland
konserndirektør Energi